
ČÁST NORMATIVNÍ

5

USNESENÍ SNĚMU

ze dne 16. října 2009,

kterým se mění usnesení sněmu č. 3/1999 Věstníku,
kterým se schvaluje organizační řád České advokátní komory,

ve znění pozdějších stavovských předpisů

Sněm České advokátní komory se usnesl podle § 43
písm. b) zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění poz-
dějších předpisů (dále jen „zákon“), takto:

Čl. I
Změna organizačního řádu České advokátní komory

Usnesení sněmu č. 3/1999 Věstníku, kterým se schvalu-
je organizační řád České advokátní komory, ve znění usne-
sení sněmu č. 2/2002 Věstníku, usnesení sněmu č. 8/2005 
Věstníku, a ve znění redakčních sdělení o opravě tiskových 
chyb, oznámených v částkách 1/2000 a 2/2002 Věstníku, 
se mění takto:

1. V čl. 1 písm. b) se slova „a obchodních společností“ na-
hrazují slovy „ , obchodních společností a zahraničních 
společností“.

2. V čl. 2 odst. 2 se slova „Náměstí svobody 84“ nahrazují 
slovy „Náměstí Svobody 84/15“.

3. V čl. 4 odst. 3 písm. a) se za slova „kárné komise“ vklá-
dají slova „ , odvolací kárné komise“ a za slova „zku-
šební komise pro advokátní zkoušky“ se vkládají slova 
„ , zkoušky způsobilosti“.

4. V čl. 4 odst. 3 písm. b) a v čl. 5 písm. b) se za slova „čle-
nů a náhradníků“ vkládají slova „představenstva a členů 
dalších“.

5. V čl. 6 odstavec 2 zní:

  „(2) Sněm nejprve schválí na základě návrhu svola-
vatele pořad svého jednání.“.

6. V čl. 7 odst. 1 písm. a) se slova „a předsedy kárné komi-
se“ nahrazují slovy „ , předsedy kárné komise a předsedy 
odvolací kárné komise“.

7. V čl. 8 odst. 3 se slova „a předsedovi kárné komise“ na-
hrazují slovy „ , předsedovi kárné komise a předsedovi 
odvolací kárné komise“.

8. V čl. 12 odst. 2 se za slova „kárné komise“ vkládají slova 
„ , odvolací kárné komise“

9.  Čl. 14 se zrušuje.

10. V čl. 17 odstavci 4 se slova „čl. 9 a 10“ nahrazují slovy 
„čl. 9“.

11. V čl. 18 odstavci 2 se slova „nebo náhradník“ zrušují.

12. Čl. 19 se zrušuje.

13. Nadpis čl. 20 zní: „Předseda a místopředsedové kárné 
komise“.

14. V čl. 21 se odstavec 3 zrušuje.

15. V čl. 22 odst. 2 se slova „čl. 8 odst. 1 až 10“ nahrazují 
slovy „čl. 8 odst. 2 až 10“.

16. V části druhé se za oddíl šestý vkládá nový oddíl sedmý, 
který včetně nadpisu zní:

„Oddíl sedmý
Odvolací kárná komise

Čl. 23a
Předseda a místopředsedové odvolací kárné komise

  (1) Odvolací kárná komise volí ze svých členů taj-
nou volbou na funkční období stanovené v usnesení 
o volbě předsedu a dva místopředsedy odvolací kárné 
komise; odvolací kárná komise je oprávněna předsedu 
nebo kteréhokoli z místopředsedů odvolací kárné ko-
mise stejným způsobem kdykoli odvolat.

  (2) Místopředsedové odvolací kárné komise zastu-
pují předsedu odvolací kárné komise způsobem určeným 
odvolací kárnou komisí, nemůže-li předseda odvolací 
kárné komise svoji funkci, byť i jen dočasně, vykonávat.

Čl. 23b
Působnost

  (1) Odvolací kárná komise vykonává působnost sta-
novenou zákonem a kárným řádem.

  (2) Odvolací kárná komise dále
a) v součinnosti s kárnou komisí zobecňuje po-

znatky z rozhodování v kárném řízení a je 
oprávněna předkládat ostatním orgánům Ko-
mory svá doporučení,

b) schvaluje zprávu o své činnosti a předkládá ji 
sněmu; součástí zprávy je i zpráva o činnosti od-
volacích kárných senátů.

VĚSTNÍK_ČAK_042009.indd   115VĚSTNÍK_ČAK_042009.indd   115 12.11.2009   19:14:5912.11.2009   19:14:59

https://www.epis.cz/parser/go/4c7a692f314e3239703954362f7377396a623744573567466967562f756131774c4d726c50597a794f724458516d41413876354e714b3145733448434a786865#a


  (3) Odvolací kárná komise je oprávněna schválit 
na základě žádosti kontrolní rady, představenstva, kár-
né komise nebo předsedy odvolací kárné komise sta-
novisko k výkladu právního nebo stavovského předpisu 
za účelem zajištění jednotnosti rozhodování v kárném 
řízení. K jednání, na kterém bude odvolací kárná ko-
mise stanovisko projednávat, přizve předseda odvo-
lací kárné komise předsedu, předsedu kontrolní rady 
a předsedu kárné komise, popřípadě si předem vyžádá 
i jejich písemné vyjádření; písemné vyjádření si vyžá-
dá předem vždy od předsedy kárné komise. Předseda 
odvolací kárné komise uveřejní stanovisko ve Sbírce 
kárných rozhodnutí České advokátní komory (čl. 39 
odst. 3).

Čl. 23c
Jednání odvolací kárné komise

  (1) Předseda odvolací kárné komise svolává odvola-
cí kárnou komisi k plenárnímu zasedání nejméně jed-
nou ročně.

  (2) Pro odvolací kárnou komisi se použijí přimě-
řeně ustanovení čl. 8 odst. 2 až 10 a čl. 9; pozvánka 
na plenární zasedání kárné komise se zasílá na vědomí 
předsedovi.“.

 Dosavadní oddíly sedmý až devátý se označují jako od-
díly osmý až desátý.

17. V čl. 24 se slova „České advokátní komory (dále jen 
„zkušební komise“) zrušují a slova „na dobu tří let“ se 
nahrazují slovy „na dobu čtyř let“.

18. Čl. 29 včetně nadpisu zní:

„Čl. 29
Neslučitelnost funkcí

  (1) Advokát může být členem, popřípadě náhrad-
níkem, pouze jednoho orgánu Komory voleného sně-
mem [§ 41 odst. 1 písm. b) až f ) zákona].

  (2) Člen, popřípadě náhradník, některého z orgánů 
Komory nemůže být současně tajemníkem, výkonným 
ředitelem, ředitelem pobočky či vedoucím odboru kan-
celáře; výjimku v případě odůvodněné potřeby vyplýva-
jící z nutnosti zajištění řádné činnosti orgánů Komory 
může povolit představenstvo na návrh předsedy pří-
slušného orgánu.“.

19. V čl. 31 odst. 5 se slova „čl. 36 odst. 5“ nahrazují slovy 
„čl. 36 odst. 4“.

20. V čl. 35 se na konci textu odstavce 5 doplňují slova 
„a předsedy odvolací kárné komise“.

21. V čl. 36 se odstavec 4 zrušuje.

 Dosavadní odstavce 5 a 6 se označují jako odstavce 4 
a 5.

22. V čl. 39 se na konci textu odstavce 1 doplňují slova 
„a odvolací kárné komise“.

23. V čl. 39 odst. 2 písmeno a) zní:

„a)  vytváří podmínky pro řádnou činnost předsedy 
kárné komise a předsedy odvolací kárné komi-
se při plnění jejich úkolů v kárném řízení, jakož 
i pro řádnou činnost kárných senátů a odvola-
cích kárných senátů. Za tím účelem zejména 
zajišťuje podle pokynů předsedy kárného senátu 
(předsedy odvolacího kárného senátu) jednání 
kárného senátu (odvolacího kárného senátu) 
a obstarává důkazy, které mají být provedeny, 
předvolává k jednání kárného senátu (odvola-
cího kárného senátu) účastníky kárného řízení 
a jiné osoby a zajišťuje vypracování písemných 
vyhotovení rozhodnutí vydaných v kárném říze-
ní a jejich doručování,“.

24. V čl. 39 odst. 3 se za slova „předsedy kárné komise“ 
vkládají slova „a předsedy odvolací kárné komise“.

25. V čl. 40 se slova „a předsedy kárné komise“ nahrazují 
slovy „ , předsedy kárné komise a předsedy odvolací kár-
né komise“.

26. V čl. 41 písmeno d) zní:

„d) seznam sdružení, společností a zahraničních 
společností (§ 11 odst. 2 zákona),“.

27. V čl. 43 odst. 6 se slova „(čl. 46 odst. 6 a čl. 51 odst. 5)“ 
nahrazují slovy „(čl. 46 odst. 6, čl. 47 odst. 2, čl. 49 
odst. 3 a čl. 51 odst. 5)“.

28. V čl. 47 se dosavadní text označuje jako odstavec 1 
a doplňuje se odstavec 2, který zní:

  „(2) Údaje uvedené v odstavci 1 písm. b) jsou údaji 
neveřejnými (čl. 43 odst. 6).“.

29. V čl. 49 se doplňuje odstavec 3, který zní:

  „(3) Údaje uvedené v odstavci 1 písm. b) jsou údaji 
neveřejnými (čl. 43 odst. 6).“.

30. V čl. 58 odstavce 2 až 4 znějí:

   „(2) Jednotlivé příjmy a výdaje rozpočtu se dělí 
do rozpočtových kapitol. Představenstvo může usnese-
ním, uveřejněným v oznamovací části Věstníku, stanovit 
podrobnější zásady pro sestavování rozpočtu, včetně po-
drobnějšího členění jednotlivých rozpočtových kapitol.

  (3) Návrh rozpočtu vypracovává tajemník a před-
kládá jej k vyjádření předsedovi kontrolní rady, a pokud 
jde o plánované výdaje kárné komise, odvolací kárné 
komise a zkušební komise, též předsedům těchto orgá-
nů.

VĚSTNÍK_ČAK_042009.indd   116VĚSTNÍK_ČAK_042009.indd   116 12.11.2009   19:14:5912.11.2009   19:14:59



  (4) Předseda předkládá návrh rozpočtu, spolu 
s vyjádřeními podle odstavce 3, ke schválení předsta-
venstvu, a to zpravidla tak, aby představenstvo návrh 
rozpočtu projednalo na poslední schůzi v roce předchá-
zejícím rozpočtovému roku.“.

31. V čl. 59 odst. 3 se slovo „včetně“ nahrazuje slovy 
„ ; může rovněž požádat kontrolní radu o přezkoumání“.

32. V čl. 65 se na konci textu odstavce 2 doplňují slova 
„ ; předseda je dá bez odkladu na vědomí předsedovi 
kontrolní rady“.

JUDr. Martin Vychopeň v. r.
předseda

České advokátní komory

33. V čl. 66 se slova „nebo kárné komise“ nahrazují slovy 
„ , kárné komise nebo odvolací kárné komise“.

34. V čl. 71 se za slova „předsedy kárné komise“ vkládají 
slova „anebo předsedy odvolací kárné komise“.

Čl. II
Účinnost

Toto usnesení nabude účinnosti třicátým dnem po jeho 
vyhlášení ve Věstníku. 

VĚSTNÍK_ČAK_042009.indd   117VĚSTNÍK_ČAK_042009.indd   117 12.11.2009   19:14:5912.11.2009   19:14:59



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 1
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027005B005400690073006B006F007600E10020006B00760061006C006900740061005D0027005D0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F002000410064006F006200650020005000440046002C0020006B00740065007200E90020007300650020006E0065006A006C00E90070006500200068006F006400ED002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED0020007400690073006B00200061002000700072006500700072006500730073002E002000200056007900740076006F01590065006E00E900200064006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks true
      /AddPageInfo true
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed true
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


